
СОВЕТ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

СОВЕТЫ 
 

 

РЕШЕНИЕ 

 г.Зеленодольск 

КАРАР 

 

 
 

 
 

 

ПРОЕКТ 

 

 

О внесении изменений в решение  Совета 

Зеленодольского муниципального района  

от 15 декабря 2014 года №470 «О бюджете 

Зеленодольского муниципального района  

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»  

 

 

Рассмотрев предложение Руководителя Исполнительного комитета 

Зеленодольского муниципального района С.Г.  Егорова о внесении изменений в 

решение Совета Зеленодольского муниципального района  

от 15 декабря 2014 года №470 «О бюджете Зеленодольского муниципального 

района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», руководствуясь 

Бюджетным Кодексом Российской  Федерации, Уставом муниципального 

образования «Зеленодольский муниципальный район» Республики Татарстан, 

Положением о бюджетном процессе в Зеленодольском муниципальном районе, 

утвержденным Решением Совета Зеленодольского муниципального района № 

324 от 14.11.2013 г., Совет Зеленодольского муниципального района решил:  

 

1. Внести в решение Совета Зеленодольского муниципального района 

от 15 декабря 2014 года №470 «О бюджете Зеленодольского муниципального 

района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» (далее – Решение) 

следующие изменения: 

 

1.1  в пункте 1: 

1) в подпункте 1.1. цифры «2 006 444,120» заменить цифрами                      

«2 053 877,174»;  

2) в подпункте 1.2. цифры «2 006 444,120» заменить цифрами                       

«2 142 969,281»; 

3)  в подпункте 1.3. цифру «0» заменить цифрами «89 092,107»; 

1.2  в пункте 17 цифры «35 986,259» заменить цифрами «36 051,259»; 

1.3  в пункте 18 цифры «1 500,00» заменить цифрами «2 000,00»; 

1.4  в пункте 20: 

1) в абзаце первом цифры «16 030,232» заменить цифрами «14 469,432»; 



2)  в абзаце седьмом цифры «11 010,167» заменить цифрами «9 449,367»; 

1.5  в абзаце первом  пункта 21 в цифры «48 663,794» заменить цифрами 

«50 198,317»; 

  1.6   в пункте 25: 
1) в абзаце первом цифры «104 472,043» заменить цифрами 

«106 006,566»; 
2) в абзаце втором  цифры «2 421,826» заменить цифрами «2 428,663»; 
3) в абзаце третьем  цифры «1 053,545» заменить цифрами  «696,057»; 
4) в абзаце четвертом цифры «2 857,821» заменить цифрами  «3 

112,307»; 
5) в абзаце пятом  цифры «98 138,851» заменить цифрами «99 138,851»; 
6) после абзаца пятого дополнить абзацем следующего содержания: 
« - муниципального образования  «Айшинское сельское поселение» - 

630,688  тыс. рублей – в 2015 году»; 
1.7   в пункте 27: 
1) в абзаце первом цифры «782,500» заменить цифрами  «48 241,831»; 

  2) после абзаца четвертого дополнить абзацами следующего 
содержания: 

« - на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 
вновь открытыми муниципальными дошкольными образовательными 
учреждениями и действующими муниципальными дошкольными 
образовательными учреждениями в связи с открытием в них дополнительных 
групп, а также на содержание имущества муниципальных бюджетных 
дошкольных образовательных учреждений: «Детский сад № 10«Созвездие», 
«Детский сад №45 «Пчёлка», «Детский сад №48 «Алтынчеч» с Большие Кургузи 
в 2015 году в сумме 17 757,900 тыс. рублей; 

- на выплату вознаграждения тренерам - преподавателям за подготовку 
высококвалифицированных  спортсменов, а также спортсменам-инструкторам 
и спортсменам за результаты, полученные в соревнованиях, работающим в 
муниципальных образовательных учреждениях дополнительного образования 
детей спортивного профиля в 2015 году в сумме 340,978 тыс. рублей; 

- на выплату стимулирующих надбавок педагогическим работникам-
молодым специалистам в учреждениях образования (Школы, ДДУ, учреждения  
доп. образования) в 2015 году в сумме 360,419 тыс. рублей; 

- на выплату стимулирующих надбавок педагогическим работникам-
молодым специалистам в учреждениях образования (ДЮСШ) в 2015 году в 
сумме 17,355 тыс. рублей; 

- на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 
вновь введенным в эксплуатацию муниципальным автономным учреждением 
«Спортивно - оздоровительный комплекс «Метеор» Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан в 2015 году в сумме 8 462,100 
тыс. рублей; 

- на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-
бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и 



находящихся в пунктах временного размещения на территории муниципальных 
образований в 2015 году в сумме 5 096,00 тыс. рублей; 

- на поддержку территориального общественного самоуправления в 
части осуществления компенсационных выплат руководителям в 2015 году в 
сумме 1 560,00 тыс. рублей; 

- на оплату командировочных расходов в 2015 году в сумме 46,879 тыс. 
рублей; 

- на благоустройство и содержание инфраструктуры о. Свияжск в 2015 
году в сумме 5 000,00 тыс. рублей; 

- на  выплату финансовой помощи пострадавшим от пожара, в том 
числе: И.А. Миндубаеву, Ф.А. Гайнутдинову в 2015 году в сумме 300,00 тыс. 
рублей; 

- на решение вопросов местного значения, осуществляемое с 
привлечением средств самообложения граждан в 2015 году в сумме 4 120,800 
тыс. рублей; 

- на предоставление грантов сельским поселениям Республики 
Татарстан в соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 29.08.2013 г. №614 «О грантах сельским поселениям Республики 
Татарстан»  в 2015 году в сумме 3 000,00 тыс. рублей; 

- на премирование руководителей муниципальных районов, глав 
городских и сельских поселений, заместителей Глав муниципальных районов и 
руководителей исполнительных комитетов муниципальных образований, 
являющихся  административными центрами муниципальных районов и 
поселками городского типа в 2015 году в сумме 1 396,900 тыс. рублей»; 

1.8 после пункта 33 дополнить новыми пунктами 34,35 следующего 

содержания: 

«34. Утвердить объем межбюджетных трансфертов из бюджета 

Зеленодольского муниципального района, передаваемых бюджетам поселений, 

входящих в состав Зеленодольского муниципального района  на осуществление 

части полномочий в области использования автомобильных дорог и 

осуществлению дорожной деятельности,  в соответствии с заключенными 

соглашениями в 2015 году в сумме 105,0 тыс.руб. с распределением согласно 

приложению № 26 к настоящему решению. 

35. Утвердить в бюджете Зеленодольского муниципального района объем 

межбюджетных трансфертов муниципальным образованиям, входящим в состав 

Зеленодольского муниципального района в 2015 году в сумме  24 165,722  тыс. 

рублей, в том числе: 

- муниципальному образованию Свияжское сельское поселение на 

благоустройство и содержание инфраструктуры о. Свияжск в сумме 5 000,00 

тыс. рублей; 

- муниципальному образованию Б.Якинское сельское поселение на  выплату 

финансовой помощи пострадавшим от пожара, в том числе: И.А.Миндубаеву, 

Ф.А.Гайнутдинову в сумме 300,00 тыс. рублей; 

- муниципальным образованиям, входящим в состав Зеленодольского 

муниципального района на решение вопросов местного значения, 



осуществляемое с привлечением средств самообложения граждан в сумме 

14 013,561 тыс. рублей с распределением согласно Приложению № 27  к 

настоящему Решению; 

- муниципальным образованиям, входящим в состав Зеленодольского 

муниципального района для предоставления грантов сельским поселениям 

Республики Татарстан в соответствии с Постановлением Кабинета Министров 

Республики Татарстан от 29.08.2013 г. № 614 «О грантах сельским поселениям 

Республики Татарстан в сумме 3 000,00 тыс. рублей с распределением согласно 

Приложению № 28  к настоящему Решению; 

- муниципальным образованиям, входящим в состав Зеленодольского 

муниципального района  - иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое 

назначение  в сумме 753,761 тыс. рублей с распределением согласно 

Приложению № 29  к настоящему Решению; 

- муниципальным образованиям, входящим в состав Зеленодольского 

муниципального района на премирование глав городских и сельских поселений, 

руководителей исполнительных комитетов муниципальных образований, 

являющихся  административными центрами муниципальных районов и 

поселками городского типа в сумме 1 098,400 тыс. рублей с распределением 

согласно Приложению № 30 к настоящему Решению»; 

1.9 пункты 34,35,36 считать соответственно пунктами 36,37,38; 

 1.10   приложение № 1 «Источники финансирования дефицита бюджета 

Зеленодольского муниципального района на 2015 год» изложить в следующей 

редакции: 

 

 

«Приложение №1 
   

 

к Решению Совета Зеленодольского 
  

 

муниципального района "О бюджете 
  

 

Зеленодольского муниципального 
  

 

района на 2015 год  
   

 

и на плановый период 2016 и 2017 годов" 
 

 

от   15 декабря 2014 года, № 470 
   

   
 

      

Источники финансирования дефицита бюджета Зеленодольского муниципального района  

на 2015 год 

    

(тыс.рублей) 

Код показателя Наименование показателя ДКИ Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ  
89 092,107 

01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 
500* 

 

01 05 00 00 00 0000 000 
ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ 

ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА  
89 092,107 

01 05 00 00 00 0000 000 
ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА СЧЕТАХ 

ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 
500* 

 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
 

-2 103 877,174 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов  
 

-2 103 877,174 



01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов   
-2 103 877,174 

01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  муниципальных районов  
-2 103 877,174 

01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  муниципальных районов 
500* -2 171,268 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 
 

2 192 969,281 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов  
 

2 192 969,281 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов   
2 192 969,281 

01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  муниципальных районов  
2 192 969,281 

01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  муниципальных районов 
500* 2 171,268 

01 06 00 00 00 0000 000 
ИНЫЕ ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ   

01 06 04 00 00 0000 000 
Исполнение государственных и муниципальных 

гарантий  
-50 000,000 

01 06 04 01 00 0000 000 
Исполнение государственных и муниципальных 

гарантий в валюте Российской Федерации   
-50 000,000 

01 06 04 01 00 0000 800 

Исполнение государственных и муниципальных 

гарантий в валюте Российской Федерации в случае, 

если исполнение гарантом государственных и 

муниципальных гарантий ведет к возникновению 

права регрессного требования гаранта к принципалу, 

либо обусловлено уступкой гаранту прав требования 

бенефициара к принципалу 

 
-50 000,000 

01 06 04 01 05 0000 810 

Исполнение государственных и муниципальных 

гарантий муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации в случае, если исполнение 

гарантом государственных и муниципальных 

гарантий ведет к возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу, либо обусловлено 

уступкой гаранту прав требования бенефициара к 

принципалу 

 
-50 000,000 

01 06 05 00 00 0000 000 
Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны 

в валюте Российской Федерации  
50 000,000 

01 06 05 00 00 0000 600 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

внутри страны в валюте Российской Федерации  
50 000,000 

01 06 05 01 00 0000 600 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

юридическим лицам из бюджетов муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации 
 

50 000,000 

01 06 05 01 05 0000 640 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

юридическим лицам в валюте Российской Федерации  
50 000,000 

     500* - РАСХОДЫ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ЗА СЧЕТ  ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА»; 

 

 
 



 1.11   приложение № 7 «Нормативы  распределения доходов между 

бюджетами бюджетной системы Республики Татарстан на 2015 год и на 

плановый период 2016 и 2017 годов» изложить в следующей редакции: 

 
«Приложение № 7     

К Решению Совета Зеленодольского 

муниципального района «О бюджете  

Зеленодольского муниципального  

района на 2015 год и на плановый 

период  2016 и 2017 годов» 

от 15 декабря 2015 года, № 470                                                                                                                    

 

Нормативы 

 распределения доходов между бюджетами  

бюджетной системы Республики Татарстан 

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 

 
                                                                                                                                    (в процентах) 

Код 
Наименование групп, подгрупп,  

статей и подстатей доходов 

Бюджет 

Зеленодольск

ого 

муниципальн

ого района 

1 09 00000 00 0000 000 ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО 

ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ 

ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

 

1 09 07013 05 0000 110 Налог на рекламу, мобилизуемый на территориях 

муниципальных районов 100 

1 09 07033 05 0000 110 Целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, 

организаций на содержание милиции, на благоустройство 

территорий, на нужды образования и другие цели, 

мобилизуемые на территориях муниципальных районов 

100 

1 09 07053 05 0000 110 Прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на 

территориях муниципальных районов 
100 

1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
 

1 11 02 033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных средств 

бюджетов муниципальных районов 100 

1 11 02085 05 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе 

проведения аукционов по продаже акций, находящихся в 

собственности муниципальных районов 100 

1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных 

кредитов внутри страны за счет бюджетов муниципальных 

районов 

100 

 

1 11 05314 13 0000 120 

 

Плата по соглашениям об установлении сервитута, 

заключенным органами местного самоуправления 

городских поселений, государственными или 

муниципальными предприятиями либо государственными 

или муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

50 



Код 
Наименование групп, подгрупп,  

статей и подстатей доходов 

Бюджет 

Зеленодольск

ого 

муниципальн

ого района 

1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

муниципальных районов (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

100 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) 

И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  

1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных районов 100 

1 13 02065 05 0000 130    Доходы,   поступающие   в   порядке   возмещения 

расходов, понесенных  в  связи  с  эксплуатацией 

имущества муниципальных районов     100 

1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов 

муниципальных районов  100 

1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ  

1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в  

собственности муниципальных районов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 100 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  

1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о применении контрольно – кассовой 

техники при осуществлении наличных денежных расчетов 

и (или) расчетов с использованием платежных карт 100 

1 16 08000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного 

регулирования производства и оборота этилового спирта, 

алкогольной, спиртосодержащей и табачной продукции 100 

1 16 21050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба имуществу, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 100 

1 16 25020 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства об особо охраняемых природных 

территориях 100 

1 16 25030 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы)  за нарушение 

законодательства об охране и использовании животного 

мира 100 

1 16 25040 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства об экологической экспертизе 100 

1 16 25050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы)  за нарушение 

законодательства в области охраны окружающей среды  100 

1 16 25060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного 

законодательства 100 

1 16 28000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства  в области обеспечения санитарно – 

эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей  100 

1 16 32000 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 

причиненного в результате незаконного или нецелевого 

использования бюджетных средств (в части бюджетов 

муниципальных районов) 100 

1 16 35030 05 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, подлежащие зачислению в бюджеты 

муниципальных районов 100 



Код 
Наименование групп, подгрупп,  

статей и подстатей доходов 

Бюджет 

Зеленодольск

ого 

муниципальн

ого района 

1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 100 

1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  

1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов  100 

1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных 

районов 100»; 

 

 1.12 приложение №8 «Объемы прогнозируемых доходов бюджета 

Зеленодольского муниципального района на 2015 год» изложить в следующей 

редакции: 

 

 

«Приложение №8 

 
 

 

к Решению Совета Зеленодольского 

 

муниципального района "О бюджете 

 

Зеленодольского 

муниципального  

 

района на 2015 год  

 
 

 

и на плановый период 2016 и 2017 годов" 

 
от   15 декабря 2014 года, № 470 

 
    Объемы прогнозируемых доходов бюджета Зеленодольского муниципального района 

на 2015 год 

    

   

(тыс.рублей) 

Наименование  Код дохода  ДКД Сумма  

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  1 00 00000 00 0000 000 
 

994 432,194 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ  1 01 00000 00 0000 000 
 

747 014,070 

Налог на доходы физических лиц  1 01 02000 01 0000 110 
 

747 014,070 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соотвествии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

 1 01 02010 01 0000 110 
 

747 014,070 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

 1 03 00000 00 0000 000 
 

32 400,000 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 
 1 03 02000 01 0000 110 

 
32 400,000 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 03 02230 01 0000 110 
 

11 923,000 



Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 03 02240 01 0000 110 
 

259,000 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

1 03 02250 01 0000 110 
 

20 218,000 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД  1 05 00000 00 0000 000 
 

125 117,000 

Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 
 1 05 01000 00 0000 110 

 
24 015,000 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения  

доходы 

 1 05 01010 01 0000 110 
 

17 411,000 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения  

доходы 

 1 05 01011 01 0000 110 
 

17 411,000 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов 

 1 05 01020 01 0000 110 
 

6 604,000 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину расходов 

 1 05 01021 01 0000 110 
 

6 604,000 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 
 1 05 02000 02 0000 110 

 
95 205,000 

Единый налог на вмененный доход для отдельных 

видов деятельности 
 1 05 02010 02 0000 110 

 
95 205,000 

Единый сельскохозяйственный налог  1 05 03000 01 0000 110 
 

4 797,000 

Единый сельскохозяйственный налог  1 05 03010 01 0000 110 
 

4 797,000 

Налог, взимаемый в связи  с  применением                                 

патентной системы налогообложения 
1 05 04000 02 0000 110 

 
1 100,000 

Налог, взимаемый в связи  с  применением   

патентной    системы    налогообложения,  

зачисляемый  в   бюджеты   муниципальных 

районов 

1 05 04020 02 0000 110 
 

1 100,000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА  1 08 00000 00 0000 000 
 

15 467,000 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 

 1 08 03000 01 0000 110 
 

14 771,000 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного 

Суда Российской Федерации) 

 1 08 03010 01 0000 110 
 

14 771,000 

Государственная пошлина за государственную 

регистрацию, а также за совершение прочих 

юридически значимых действий 

 1 08 07000 01 0000 110 
 

696,000 

Государственная пошлина за выдачу разрешения на 

установку рекламной реконструкции 
1 08 07150 01 0000 110 

 
696,000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 1 11 00000 00 0000 000 
 

31 843,163 

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

 1 11 05000 00 0000 120 
 

31 794,863 



муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

 1 11 05010 00 0000 120 
 

30 067,863 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены 

в границах сельских  поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

 1 11 05013 10 0000 120 
 

4 329,726 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены 

в границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

1 11 05013 13 0000 120 
 

25 738,137 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов государственной 

власти, органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

 1 11 05030 00 0000 120 
 

1 727,000 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления 

муниципальных районов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

1 11 05035 05 0000 120 
 

1 727,000 

Платежи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 
1 11 07 00000 0000 120 

 
48,300 

Доходы от перечисления части прибыли 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после уплаты налогов и 

обязательных платежей 

1 11 07010 00 0000 120 
 

48,300 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся 

после уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами 

1 11 07015 05 0000 120 
 

48,300 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 
 1 12 00000 00 0000 000 

 
7 865,000 

Плата за негативное воздействие на окружающую 

среду 
 1 12 01000 01 0000 120 

 
7 865,000 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 
1 12 01010 01 0000 120 

 
535,000 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух передвижными объектами 
1 12 01020 01 0000 120 

 
355,000 

Плата за выбросы загрязняющих веществ в водные 

объекты 
1 12 01030 01 0000 120 

 
2 470,000 

Плата за размещение отходов производства и 

потребления 
1 12 01040 01 0000 120 

 
4 505,000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

 1 13 00000 00 0000 000 
 

2 171,268 

Доходы от оказания платных услуг (работ)  1 13 01000 00 0000 130  
 

524,970 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  1 13 01990 00 0000 130  
 

524,970 



Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

районов  

 1 13 01995 05 0000 130 
 

524,970 

Прочие доходы от компенсации затрат государства  1 13 02000 00 0000 130  
 

1 646,298 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества 

 1 13 02060 00 0000 130 
 

1 646,298 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных районов 

 1 13 02065 05 0000 130 
 

1 646,298 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 
 1 14 00000 00 0000 000 

 
21 771,760 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

 1 14 02000 00 0000 000 
 

9 214,000 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

1 14 02050 05 0000 410 
 

9 214,000 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

1 14 02053 05 0000 410 
 

9 214,000 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 

 1 14 06000 00 0000 430 
 

12 557,760 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная  собственность на которые не 

разграничена  

 1 14 06010 00 0000 430 
 

12 557,760 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная  собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений 

1 14 06013 10 0000 430 
 

115,520 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

1 14 06013 13 0000 430 
 

12 442,240 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА  1 16 00000 00 0000 000 
 

10 782,933 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах 
 1 16 03000 00 0000 140 

 
548,200 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, 

предусмотренные статьями 116, 118, 119.1, пунктами 

1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 

132, 133, 134, 135, 135.1 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также штрафы, взыскание 

которых осуществляется на основании ранее 

действовавшей статьи 117 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

1 16 03010 01 0000 140 
 

544,200 

Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области налогов и сборов, 

предусмотренные Кодексом Российской Федерации 

1 16 03030 01 0000 140 
 

4,000 



об административных правонарушениях 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о применении контрольно-кассовой 

техники при осуществлении наличных денежных 

расчетов и (или) расчетов с использованием 

платежных карт 

 1 16 06000 01 0000 140 
 

51,800 

Денежные взыскания (штрафы) за административные 

правонарушения в области государственного 

регулирования производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной 

продукции 

 1 16 08000 01 0000 140 
 

1 056,322 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о недрах, 

об особо охраняемых природных территориях, об 

охране и использовании животного мира, об 

экологической экспертизе, в области охраны 

окружающей среды, земельного законодательства, 

лесного законодательства, водного законодательства 

 1 16 25000 00 0000 140 
 

293,000 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерациим об особо 

охраняемых природных территориях 

 1 16 25020 01 0000 140 
 

55,000 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

земельного законодательства 
 1 16 25060 01 0000 140 

 
238,000 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства в области обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия человека и 

законодательства в сфере защиты прав потребителей 

 1 16 28000 01 0000 140 
 

1 163,500 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг 

 1 16 33000 00 0000 140 
 

108,200 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для нужд 

муниципальных районов 

 1 16 33050 05 0000 140 
 

108,200 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации об 

административных правонарушениях, 

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях 

 1 16 43000 01 0000 140 
 

40,845 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 
 1 16 90000 00 0000 140 

 
7 521,066 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 

1 16 90050 05 0000 140 
 

7 521,066 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 

 

1 059 444,980 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 

 

1 059 444,980 

Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 2 02 02000 00 0000 151 

 

3 007,652 

Прочие субсидии 2 02 02999 00 0000 151 

 

3 007,652 

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 2 02 02999 05 0000 151 

 

3 007,652 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  2 02 03000 00 0000 151 

 

739 279,990 

Субвенции бюджетам на государственную 

регистрацию актов гражданского состояния 2 02 03003 00 0000 151 

 

5 575,000 



Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 2 02 03003 05 0000 151 

 

5 575,000 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 2 02 03015 00 0000 151 

 

3 385,200 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 2 02 03015 05 0000 151 

 

3 385,200 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 2 02 03024 00 0000 151 

 

730 319,790 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 2 02 03024 05 0000 151 

 

730 319,790 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 151 

 

317 157,338 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам для компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого уровня 2 02 04012 00 0000 151 

 

146 091,145 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов для компенсации 

дополнительных расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти другого уровня 2 02 04012 05 0000 151 

 

146 091,145 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями  2 02 04014 00 0000 151 

 

165 916,593 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями  2 02 04014 05 0000 151 

 

165 916,593 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований и 

государственных библиотек городов Москвы и 

Санкт-Петербурга 2 02 04025 00 0000 151 

 

53,600 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 2 02 04025 05 0000 151 

 

53,600 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на финансовое обеспечение мероприятий 

по временному социально-бытовому обустройству 

лиц, вынужденно покинувших территорию Украины 

и находящихся в пунктах временного размещения 2 02 04081 00 0000 151 

 

5 096,000 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на финансовое 

обеспечение мероприятий по временному социально-

бытовому обустройству лиц, вынужденно 

покинувших территорию Украины и находящихся в 

пунктах временного размещения 2 02 04081 05 0000 151 

 

5 096,000 

ВСЕГО ДОХОДОВ 

  

2 053 877,174»; 

     1.13 приложение № 10 «Перечень главных администраторов доходов 

бюджета Зеленодольского муниципального района» изложить в следующей 

редакции: 

 
«Приложение № 10 



к Решению Совета  

Зеленодольского муниципального 

района «О бюджете 

Зеленодольского муниципального 

района  на 2015 год и на 

плановый период 2016 и 2017 

годов» 

от 15 декабря 2015 г., № 470 

 

 

Перечень 

главных администраторов доходов бюджета  

Зеленодольского муниципального района 

Таблица 1 

 

Перечень 

главных администраторов доходов 

бюджета Зеленодольского муниципального района –  

органов местного самоуправления и муниципальных учреждений. 

 

Код бюджетной классификации 

Наименование главного 

администратора 

доходов 

доходов бюджета 

Зеленодольского 

муниципального района 

   

802 Исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района 

802 1 08 07150 01 0000 110 Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции 

802  1 08 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции 

802 1 08 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу 

разрешения на установку рекламной 

конструкции 

802  1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 

802 1 13 02065 05 0000 130    Доходы,   поступающие   в   порядке   

возмещения расходов, понесенных  в  связи  с  

эксплуатацией имущества муниципальных 

районов     

802 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  

бюджетов муниципальных районов  

802 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов 

муниципальных районов 

802 1 16 23052 05 0000 140    Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов муниципальных районов 



Код бюджетной классификации 

Наименование главного 

администратора 

доходов 

доходов бюджета 

Зеленодольского 

муниципального района 

   

802  1 16 33050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

размещении заказов на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для нужд 

муниципальных районов 

802 1 16 51030 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

802 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

802 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

802 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 

802 2 03 05010 05 0000 180    Предоставление государственными 

(муниципальными) организациями грантов для 

получателей средств бюджетов муниципальных 

районов 

802 2 03 05020 05 0000 180    Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых государственными 

(муниципальными) организациями получателям 

средств бюджетов муниципальных районов  

802 2 03 05099 05 0000 180    Прочие безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных)  

организаций в бюджеты муниципальных 

районов     

802 2 04 05010 05 0000 180    Предоставление негосударственными  

организациями грантов для получателей   

средств бюджетов муниципальных районов 

802 2 04 05020 05 0000 180    Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств   бюджетов 

муниципальных районов 

802 2 04 05099 05 0000 180    Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

муниципальных районов 

802 2 07 05010 05 0000 180  Безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц на финансовое обеспечение 

дорожной деятельности, в том числе 

добровольных пожертвований, в отношении 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципальных районов   

802 2 07 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов муниципальных 

районов 

802 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 



Код бюджетной классификации 

Наименование главного 

администратора 

доходов 

доходов бюджета 

Зеленодольского 

муниципального района 

   

   

803 Муниципальное учреждение «Палата имущественных и земельных 

отношений Зеленодольского муниципального района» 

 

803 1 11 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли 

в уставных (складочных)  капиталах 

хозяйственных товариществ и обществ, или 

дивидендов по акциям, принадлежащим 

муниципальным районам 

803 1 11 02085 05 0000 120 Доходы от размещения сумм, аккумулируемых 

в ходе проведения аукционов по продаже акций, 

находящихся в собственности муниципальных 

районов 

803 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских  

поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

803 1 11 05013 13 0000 120  

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 

803 1 11 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности муниципальных районов (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

803 1 11 05027 05 0000 120  Доходы, получаемые  в виде арендной платы  за 

земельные участки, расположенные в полосе 

отвода автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, находящихся в 

собственности муниципальных районов 

803 1 11 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления муниципальных районов и 

созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

803 1 11 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну муниципальных районов 

(за исключением земельных участков)   



Код бюджетной классификации 

Наименование главного 

администратора 

доходов 

доходов бюджета 

Зеленодольского 

муниципального района 

   

803 1 11 05313 10 0000 120 

 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления муниципальных районов, 

государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских 

поселений 

803 1 11 05313 13 0000 120 

 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления муниципальных районов, 

государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений 

803 1 11 05314 10 0000 120 

 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления сельских поселений, 

государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских 

поселений 

803 1 11 05314 13 0000 120 

 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления городских поселений, 

государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений 



Код бюджетной классификации 

Наименование главного 

администратора 

доходов 

доходов бюджета 

Зеленодольского 

муниципального района 

   

803 1 11 05325 05 0000 120 

 

Плата по соглашениям об установлении 

сервитута, заключенным органами местного 

самоуправления муниципальных районов, 

государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или 

муниципальными учреждениями в отношении 

земельных участков, находящихся в 

собственности муниципальных районов 

803 1 11 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных 

унитарных предприятий, созданных 

муниципальными районами 

803 1 11 08050 05 0000 120 Средства, получаемые от передачи имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в залог, в доверительное 

управление 

803 1 11 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

803 1 14 01050 05 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в 

собственности муниципальных районов 

803 1 14 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных  учреждений), в части 

реализации основных средств по указанному 

имуществу 

803 1 14 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

учреждений, находящихся в ведении органов 

управления муниципальных районов (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации материальных запасов по 

указанному имуществу 



Код бюджетной классификации 

Наименование главного 

администратора 

доходов 

доходов бюджета 

Зеленодольского 

муниципального района 

   

803 1 14 02053 05 000 410 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

803 1 14 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных), в части реализации 

материальных запасов по указанному 

имуществу  

803 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений 

803 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

803  1 14 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

803 1 14 06313 10 0000 430 

 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения 

таких земельных участков и земель (или) 

земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских 

поселений 

803 1 14 06313 13 0000 430 

 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения 

таких земельных участков и земель (или) 

земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских 

поселений 

803 1 14 06325 05 0000 430 

 

Плата за увеличение площади земельных 

участков, находящихся в частной 

собственности, в результате перераспределения 

таких земельных участков и земельных 

участков, находящихся в собственности 

муниципальных районов 



Код бюджетной классификации 

Наименование главного 

администратора 

доходов 

доходов бюджета 

Зеленодольского 

муниципального района 

   

803 

 

1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов 

муниципальных районов 

803 1 16 23052 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов муниципальных районов 

803 1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

803 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 

 

805 Финансово - бюджетная палата Зеленодольского муниципального  

района 

 

805 1 11 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления 

бюджетных кредитов внутри страны за счет 

средств бюджетов муниципальных районов 

805 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг  

(работ)    получателями  средств   бюджетов   

муниципальных районов 

805 1 13 02065 05 0000 130    Доходы,   поступающие   в   порядке   

возмещения расходов, понесенных  в  связи  с  

эксплуатацией имущества муниципальных 

районов     

805 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  

бюджетов муниципальных районов  

805 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда выгодоприобретателями 

выступают получатели средств бюджетов 

муниципальных районов 

 

805 1 16 23052 05 0000 140    Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, когда 

выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов муниципальных районов 

 

805  1 16 90050 05 0000 140  Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

805 1 17 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов 



Код бюджетной классификации 

Наименование главного 

администратора 

доходов 

доходов бюджета 

Зеленодольского 

муниципального района 

   

805 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 

805 1 17 14030 05 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые 

в бюджеты муниципальных районов 

805 2 02 01001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

805 2 02 01003 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

805 2 02 01009 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на 

поощрение достижения наилучших показателей 

деятельности органов местного самоуправления 

805 2 02 01999 05 0000 151 Прочие дотации бюджетам муниципальных 

районов 

805 2 02 02003 05 0000 151 Субсидии бюджета муниципальных районов на 

реформирование муниципальных финансов 

805 2 02 02008 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение жильем молодых семей 

805 2 02 02041 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на строительство, модернизацию, ремонт и 

содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за 

исключением автомобильных дорого 

федерального значения)   

805 2 02 02051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на реализацию федеральных целевых программ 

805  2 02 02077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на  софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 

805  2 02 02078 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на бюджетные инвестиции для модернизации 

объектов коммунальной инфраструктуры 

805 2 02 02079 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на переселение граждан из жилищного фонда, 

признанного непригодным для проживания, и 

(или) жилищного фонда с высоким уровнем 

износа (более 70 процентов) 

805 2 02 02085 05 0000 151  Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на осуществление мероприятий по обеспечению 

жильем граждан Российской Федерации, 

проживающих в сельской местности  

805 2 02 02087 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

из бюджетов поселений на решение вопросов 

местного значения межмуниципального 

характера 



Код бюджетной классификации 

Наименование главного 

администратора 

доходов 

доходов бюджета 

Зеленодольского 

муниципального района 

   

805 2 02 02088 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов, переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда и 

модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры  за счет средств, поступивших 

от государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

805 2 02 02088 05 0001 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет 

средств, поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

805 2 02 02088 05 0002 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств, поступивших от  государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства 

805 2 02 02088 05 0004 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства за счет средств, 

поступивших от государственной корпорации – 

Фонда содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

805 2 02  02089 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов, переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда и 

модернизации систем коммунальной 

инфраструктуры за счет средств бюджетов 

805  2 02  02089 05 0001 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение мероприятий по капитальному 

ремонту многоквартирных домов за счет 

средств бюджетов 

805 2 02  02089 05 0002 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда за 

счет средств бюджетов 

805 2 02  02089 05 0004 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на обеспечение мероприятий по переселению 

граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного 

жилищного строительства за счет средств 

бюджетов 

805 2 02 02109 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов 

на проведение капитального ремонта 

многоквартирных домов 



Код бюджетной классификации 

Наименование главного 

администратора 

доходов 

доходов бюджета 

Зеленодольского 

муниципального района 

   

805   

805  2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 

805 2 02 03001 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 

805 2 02 03003 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на государственную регистрацию актов 

гражданского состояния 

805 2 02 03007 05 0000 151  Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на составление (изменение) списков кандидатов 

в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации 

805 2 02 03014 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на поощрение лучших учителей 

805 2 02 03015 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

805 2 02 03021 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство 

   

805 2 02 03024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

805 2 02 03999 05 0000 151 Прочие субвенции бюджетам муниципальных 

районов 

805 2 02 04012 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, принятых 

органами власти другого уровня 

805 2 02 04014 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из 

бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 

805 2 02 04025 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований 

805 2 02 04028 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

реализацию природоохранных мероприятий 

805 202 04052 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

государственную поддержку муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на 

территориях сельских поселений 



Код бюджетной классификации 

Наименование главного 

администратора 

доходов 

доходов бюджета 

Зеленодольского 

муниципального района 

   

805 202 04053 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

государственную поддержку лучших 

работников муниципальных учреждений 

культуры, находящихся на территориях 

сельских поселений 

805 2 02 04056 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

финансовое обеспечение дорожной 

деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

805 2 02 04081 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

финансовое обеспечение мероприятий по 

временному социально-бытовому обустройству 

лиц, вынужденно покинувших территорию 

Украины и находящихся в пунктах временного 

размещения 

805 2 02 04999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам муниципальных 

районов 

805 2 04 05099 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

муниципальных районов 

805 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 

805 2 08 05000 05 0000 180    Перечисления из бюджетов  муниципальных  

районов    (в   бюджеты    муниципальных    

районов)    для осуществления    возврата    

(зачета)    излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм  налогов, сборов и иных 

платежей, а также  сумм  процентов за    

несвоевременное    осуществление    такого 

возврата и  процентов,  начисленных  на  

излишне взысканные суммы 

805 2 18 05010 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

805 2 18 05020 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата автономными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет 

805 2 18 05030 05 0000 180 Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата иными организациями остатков 

субсидий прошлых лет 



Код бюджетной классификации 

Наименование главного 

администратора 

доходов 

доходов бюджета 

Зеленодольского 

муниципального района 

   

805 2 18 05010 05 0000 151  Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

поселений 

805 2 18 05020 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

государственных внебюджетных фондов 

805 2 19 05000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов 

 

 

000 

 

Иные доходы бюджета Зеленодольского муниципального района, администрирование 

которых может осуществляться главными администраторами доходов бюджета 

Зеленодольского муниципального района в пределах их компетенции 

 

 

   

000 1 11 02033 05 0000 120 Доходы от размещения временно свободных 

средств бюджетов муниципальных районов 

000 1 11 09015 05 0000 120 Доходы от распоряжения правами на 

результаты интеллектуальной деятельности 

военного, специального и двойного 

назначения, находящимися в собственности 

муниципальных районов 

000 1 11 09025 05 0000 120 Доходы от распоряжения правами на 

результаты научно-технической 

деятельности, находящимися в 

собственности муниципальных районов 

000 1 11 09035 05 0000 120 Доходы от эксплуатации и использования 

имущества автомобильных дорог, 

находящихся в собственности 

муниципальных районов 

000 1 13 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

муниципальных районов 

000 1 13 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  

бюджетов муниципальных районов  



   

000 1 14 03050 05 0000 410 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, 

обращенного в доходы муниципальных 

районов (в части реализации основных 

средств по указанному имуществу) 

000 1 14 03050 05 0000 440 Средства от распоряжения и реализации 

конфискованного и иного имущества, 

обращенного в доходы муниципальных 

районов (в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу) 

000 1 14 04050 05 0000 420 Доходы от продажи нематериальных 

активов, находящихся в собственности 

муниципальных районов 

000 1 15 02050 05 0000 140 Платежи, взимаемые органами управления 

(организациями) муниципальных районов за 

выполнение определенных функций 

000 1 15 03050 05 0000 140 Сборы за выдачу лицензий органами 

местного самоуправления  муниципальных 

районов 

000 116 18050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

бюджетного законодательства (в части 

бюджетов муниципальных районов) 

000 1 16 23051 05 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 

обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов 

муниципальных районов 

000 1 16 23052 05 0000 140    Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении иных страховых случаев, 

когда выгодоприобретателями выступают 

получатели средств бюджетов 

муниципальных районов 

   

000  1 16 90050 05 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов 

000 1 17 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

муниципальных районов 

000 1 17 14030 05 0000 180 Средства самообложения граждан, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов 

000 2 01 05010 05 0000 180 Предоставление нерезидентами грантов для 

получателей средств бюджетов 

муниципальных районов 



000 2 01 05020 05 0000 180 Поступления от  денежных пожертвований, 

предоставляемых нерезидентами 

получателям средств бюджетов 

муниципальных районов 

000 2 01 05099 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от 

нерезидентов в бюджеты муниципальных 

районов 

000 2 02 02009 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на государственную поддержку 

малого и среднего предпринимательства, 

включая крестьянские (фермерские) 

хозяйства 

000 2 02 02019 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию программ поддержки 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

000 2 02 02021 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на осуществление капитального 

ремонта гидротехнических сооружений, 

находящихся в муниципальной 

собственности, и бесхозяйных 

гидротехнических сооружений 

000 2 02 02044 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение автомобильными 

дорогами новых микрорайонов 

000 2 02 02046 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию мероприятий, 

предусмотренных региональной программой 

переселения, включенной в Государственную 

программу по оказанию содействия 

добровольному переселению в Российскую 

Федерацию соотечественников, 

проживающих за рубежом 

000 2 02 02071 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на предоставление грантов в области 

науки, культуры, искусства и средств 

массовой информации 

000 2 02 02073 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на создание технопарков 

000 2 02 02080 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов для обеспечения земельных 

участков коммунальной инфраструктурой в 

целях жилищного строительства 

000 2 02 02081 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на мероприятия по обеспечению 

жильем иных категорий граждан на 

основании решений Правительства 

Российской Федерации 

000 2 02 02102 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на закупку автотранспортных 

средств и коммунальной техники 

000 2 02 02104 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на организацию дистанционного 

обучения инвалидов 



   

000 2 02 02141 05 0000 151  Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию комплексных 

программ поддержки развития дошкольных 

образовательных учреждений в субъектах 

Российской Федерации 

000 2 02 02150 05 0000 151  Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию программы 

энергосбережения и повышения 

энергетической эффективности на период до 

2020 года 

000 2 02 02153 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на поддержку начинающих 

фермеров 

000 2 02 02197 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на развитие семейных 

животноводческих ферм 

000 2 02 02210 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на реализацию региональных 

программ в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности 

000 2 02 02216 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на осуществление дорожной 

деятельности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования, а также 

капитального ремонта и ремонта дворовых 

территорий многоквартирных домов, 

проездов к дворовым территориям 

многоквартирных домов населенных пунктов 

000 2 02 02217 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных 

районов на поддержку региональных 

проектов в сфере информационных 

технологий 

000 2 02 03002 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление полномочий по 

подготовке проведения статистических 

переписей 

000 2 02 03004 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление переданного 

полномочия Российской Федерации по 

осуществлению ежегодной денежной 

выплаты лицам, награжденным нагрудным 

знаком "Почетный донор России" 



000 2 02 03011 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на государственные 

единовременные пособия и ежемесячные 

денежные компенсации гражданам при 

возникновении поствакцинальных 

осложнений 

000 2 02 03012 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выплаты инвалидам компенсаций 

страховых премий по договорам 

обязательного страхования гражданской 

ответственности владельцев транспортных 

средств 

000 2 02 03013 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение мер социальной 

поддержки реабилитированных лиц и лиц, 

признанных пострадавшими от политических 

репрессий 

000 2 02 03018 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление отдельных 

полномочий в области лесных отношений  

000 2 02 03019 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление отдельных 

полномочий в области водных отношений 

000 2 02 03020 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на выплату единовременного 

пособия при всех формах устройства детей, 

лишенных родительского попечения, в 

семью 

000 2 02 03022 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 

000 2 02 03025 05 0000 151  Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на реализацию полномочий 

Российской Федерации по осуществлению 

социальных выплат безработным гражданам   

000 2 02 03026 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение жилыми 

помещениями детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, а 

также детей, находящихся под опекой 

(попечительством), не имеющих 

закрепленного жилого помещения 



000 2 02 03027 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

000 2 02 03029 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на компенсацию части родительской 

платы за содержание ребенка в 

муниципальных образовательных 

учреждениях, реализующих основную 

общеобразовательную программу 

дошкольного образования 

000 2 02 03033 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на оздоровление детей 

000 2 02 03035 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на поддержку овцеводства 

000 2 02 03036 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на поддержку элитного 

семеноводства 

000 2 02 03039 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на закладку и уход за многолетними 

насаждениями 

000 2 02 03040 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на компенсацию части затрат по 

страхованию урожая сельскохозяйственных 

культур, урожая многолетних насаждений и 

посадок многолетних насаждений 

000 2 02 03041 05 0000 151  Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на возмещение 

сельскохозяйственным 

товаропроизводителям (кроме личных 

подсобных хозяйств и  

сельскохозяйственных  потребительских 

кооперативов), организациям 

агропромышленного комплекса независимо 

от их организационно-правовых форм, 

крестьянским (фермерским)     хозяйствам и 

организациям потребительской кооперации 

части затрат на уплату процентов по 

кредитам, полученным в российских 

кредитных организациях, и займам, 

полученным в сельскохозяйственных 

кредитных потребительских кооперативах в 

2009 - 2012 годах на срок до 1 года 



000 2 02 03046 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на возмещение гражданам, ведущим 

личное подсобное хозяйство, 

сельскохозяйственным потребительским 

кооперативам, крестьянским (фермерским) 

хозяйствам части затрат на уплату процентов 

по кредитам, полученным в российских 

кредитных организациях, и займам, 

полученным в сельскохозяйственных 

кредитных потребительских кооперативах в 

2005 - 2012 годах на срок до 8 лет 

000 2 02 03047 05 0000 151  Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на возмещение части затрат на 

закупку кормов для маточного поголовья 

крупного рогатого скота 

000 2 02 03048 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на компенсацию части затрат на 

приобретение средств химизации 

000 2 02 03059 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на государственную поддержку 

внедрения комплексных мер модернизации 

образования 

000 2 02 03062 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на материально-техническое 

обеспечение центров психолого-

педагогической реабилитации и коррекции 

несовершеннолетних, злоупотребляющих 

наркотиками 

000 2 02 03064 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на поддержку экономически 

значимых региональных программ  

000 2 02 03069 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

Федеральным законом от 12 января 1995 года 

№ 5-ФЗ "О ветеранах", в соответствии с 

Указом Президента Российской Федерации 

от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении 

жильем ветеранов Великой Отечественной 

войны 1941 - 1945 годов" 



000 2 02 03070 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение жильем отдельных 

категорий граждан, установленных 

Федеральными законами от 12 января 1995 

года № 5-ФЗ "О  ветеранах" и от 24 ноября 

1995 года № 181-ФЗ "О социальной защите 

инвалидов в Российской Федерации" 

   

000 2 02 03073 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на активные мероприятия по 

содействию занятости населения, включая 

оказание содействия гражданам в 

переселении для работы в сельской 

местности 

000 2 02 03077 05 0000 151 

  

Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на обеспечение жильем граждан, 

уволенных с военной службы (службы), и 

приравненных к ним лиц 

000 2 02 03078 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на модернизацию региональных 

систем общего образования 

000 2 02 03090 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных 

районов на осуществление ежемесячной 

денежной выплаты, назначаемой в случае 

рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения ребенком 

возраста трех лет 

000 2 02 04001 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

содержание депутатов Государственной 

Думы и их помощников 

000 2 02 04002 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

содержание членов Совета Федерации и их 

помощников 

000 2 02 04011 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

премирование победителей Всероссийского 

конкурса на звание "Самый благоустроенный 

город России" 

   

000 2 02 04026 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

выплату региональной доплаты к пенсии 



000 2 02 04029 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

реализацию дополнительных мероприятий в 

сфере занятости населения 

000 2 02 04041 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов, на 

подключение общедоступных библиотек 

Российской Федерации к сети Интернет и 

развитие системы библиотечного дела с 

учетом задачи расширения информационных 

технологий и оцифровки 

000 2 02 04044 05 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов на 

реализацию мероприятий по подготовке и 

проведению чемпионата мира по футболу 

2018 года в Российской Федерации, 

связанных с проектно-изыскательскими 

работами в целях строительства или 

реконструкции стадионов 

000 2 02 09014 05 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных районов от 

федерального бюджета 

000 2 02 09024 05 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных районов от 

бюджетов субъектов Российской Федерации 

000 2 02 09065 05 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных районов от 

бюджетов поселений 

000 2 03 05010 05 0000 180 Предоставление  государственными 

(муниципальными) организациями грантов 

для получателей средств бюджетов 

муниципальных районов 

000 2 03 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых государственными 

(муниципальными) организациями  

получателям средств  бюджетов 

муниципальных районов 

000 2 03 05030 05 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов от государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства на обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов 



000 2 03 05040 05 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов от государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда 

000 2 03 05050 05 0000 180 Безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов от государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-коммунального 

хозяйства на обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного 

строительства 

000 2 03 05099 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от 

государственных (муниципальных) 

организаций  в бюджеты муниципальных 

районов 

000 2 04 05010 05 0000 180 Предоставление негосударственными 

организациями грантов для получателей 

средств  бюджетов муниципальных районов 

000 2 04 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых негосударственными 

организациями получателям средств  

бюджетов муниципальных районов 

000 2 04 05099 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от 

негосударственных организаций в бюджеты 

муниципальных районов 

000 2 07 05010 05 0000 180 Безвозмездные поступления от физических и 

юридических лиц на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности, в том 

числе добровольных пожертвований, в 

отношении автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

муниципальных районов   

000 2 07 05020 05 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, 

предоставляемых физическими лицами 

получателям средств бюджетов 

муниципальных районов 

000 2 07 05030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в 

бюджеты муниципальных районов 



000 2 08 05000 05 0000 180 Перечисления из бюджетов муниципальных 

районов (в бюджеты муниципальных 

районов) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого 

возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы  

 

 

 

1.14 приложение №12 «Распределение бюджетных ассигнований по 

разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов расходов 

классификации расходов бюджета Зеленодольского муниципального района  на 

2015 год» изложить в следующей редакции: 

 

  

«Приложение № 12 

  

  

к Решению Совета Зеленодольского 

  

муниципального района "О бюджете 

  

Зеленодольского муниципального 

  

района на 2015 год  

  

  

и на плановый период 2016 и 2017 годов" 

  от   15 декабря 2014 года, № 470 

       Распределение  

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов 

расходов классификации расходов бюджета Зеленодольского муниципального района  

на 2015 год 

       

Наименование Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Сумма 

(тыс.руб.) 

Общегосударственные вопросы 01         144 966,236 
Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

01 02       2 932,864 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

01 02 0020000     1 918,964 

Глава муниципального образования 01 02 0020300     1 918,964 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 02 0020300 100   1 918,964 

в том числе выплата премии по итогам 

работы за первый  квартал 2015 года 
01 02 0020300 100  280,404 



Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
01 02 5200000     1 013,900 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 

01 02 5201500     1 013,900 

Межбюджетные трансферты 01 02 5201500 500   1 013,900 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03       14 070,140 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  
01 03 0020000     14 070,140 

Центральный аппарат 01 03 0020400     14 070,140 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 03 0020400 100   8 233,570 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 03 0020400 200   5 740,170 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 0020400 800   96,400 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04       21 132,325 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
01 04 0020000     20 216,200 

Центральный аппарат 01 04 0020400     20 216,200 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 0020400 100   12 556,003 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 0020400 200   7 543,677 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 0020400 800   116,520 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
01 04 5200000     373,525 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 

01 04 5201500     373,525 

Межбюджетные трансферты 01 04 5201500 500   373,525 

Реализация государственных 

полномочий по методическому и 

информационно- технологическому 

обеспечению образовательной 

деятельности 

01 04 0222530     271,300 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 0222530 100   232,500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 0222530 200   38,800 

Реализация государственных 

полномочий в области молодежной 

политики 

01 04 9902524     271,300 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 9902524 100   232,500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 9902524 200   38,800 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06       11 624,894 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
01 06 0020000     11 624,894 

Центральный аппарат 01 06 0020400     11 624,894 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 06 0020400 100   8 936,869 

в том числе выплата премии 

Председателю МУ «КСП ЗМР» по 

итогам работы за первый  квартал 2015 

года 

01 06 0020400 100  116,953 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 06 0020400 200   2 665,210 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 0020400 800   22,815 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
01 07       2 715,600 

Проведение выборов и референдумов 01 07 0200000     2 715,600 

Проведение муниципальных выборов 01 07 0200003     2 715,600 

Иные бюджетные ассигнования 01 07 0200003 800   2 715,600 

Резервные фонды 01 11       3 000,000 

Резервные фонды  01 11 0700000     3 000,000 

Резервные фонды местных 

администраций 
01 11 0700500     3 000,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 0700500 800   3 000,000 

Другие общегосударственные вопросы  01 13       87 319,145 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
01 13 9905930     5 575,000 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 9905930 100   1 741,072 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 9905930 200   3 463,678 

Межбюджетные трансферты 01 13 9905930 500   370,250 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

01 13 0020000     46 524,249 

Центральный аппарат 01 13 0020400     6 178,536 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 0020400 100   4 477,943 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0020400 200   1 691,863 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0020400 800   8,730 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
01 13 0029500     305,840 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0029500 800   305,840 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
01 13 0029900     40 039,873 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 0029900 100   31 899,754 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0029900 200   7 826,989 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 0029900 800   313,130 

Иные МБТ на фин. обеспечение мер-й по 

временному социально-бытовому 

обустройству лиц, вынужденно 

покинувших тер. Украины  и 

находящихся в пунктах врем. 

размещения, по иным непрограммным 

мер-м в рамках непрограммного 

направления деятельности "Реализация 

функций иных федеральных органов гос. 

власти" 

01 13 0315224     5 096,000 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 

01 13 0315224 630   5 096,000 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 0920000     24 525,930 

Выполнение других обязательств 

государства 
01 13 0920300     24 525,930 



Прочие выплаты по обязательствам 

государства 
01 13 0920305     24 525,930 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 13 0920305 600   24 525,930 

Мероприятия, направленные на развитие 

системы территориального 

общественного самоуправления 

Республики Татарстан 

01 13 1112518     1 560,000 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 

01 13 1112518 630   1 560,000 

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры и кинематографии 
01 13 4400000     1 418,076 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
01 13 4409901     1 418,076 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 4409901 100   887,680 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 4409901 200   530,396 

Мероприятия, направленные на развитие 

системы территориального 

общественного самоуправления 

Республики Татарстан 

01 13 9902518     35,000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

01 13 9902518 600   35,000 

Реализация государственных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав 

01 13 9902526     839,500 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 9902526 100   747,200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 9902526 200   92,300 

Реализация государственных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности 

административных комиссий 

01 13 9902527     268,800 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 9902527 100   259,500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 9902527 200   9,300 



Реализация государственных 

полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству 

01 13 0352533     1 319,500 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 0352533 100   1 147,200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0352533 200   172,300 

Реализация государственных 

полномочий в области архивного дела 
01 13 9902534     156,700 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 9902534 200   156,700 

Реализация государственных 

полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

01 13 9902535     0,390 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 9902535 100   0,390 

Общегосударственные вопросы 01       500* 2 171,268 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     500* 1 646,298 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
01 04 0020000   500* 1 646,298 

Центральный аппарат 01 04 0020400   500* 1 646,298 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 04 0020400 200 500* 1 646,298 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     500* 524,970 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
01 13 0020000   500* 524,970 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
01 13 0029900   500* 524,970 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 13 0029900 100 500* 356,980 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
01 13 0029900 200 500* 167,990 

Национальная оборона 02         3 385,200 
Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
02 03       3 385,200 

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000     3 385,200 



Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 9905118     3 385,200 

Межбюджетные трансферты 02 03 9905118 500   3 385,200 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность  

03         8 205,286 

Защита населения и территории от  

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона  

03 09       8 205,286 

Воинские формирования (органы, 

подразделения) 
03 09 2020000     8 111,531 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности  

03 09 2026700     8 111,531 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 09 2026700 600   8 111,531 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий 

03 09 2180000     93,755 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и 

техногенного характера 

03 09 2180100     93,755 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

03 09 2180100 600   93,755 

Национальная экономика 04         33 528,100 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05       1 128,100 

РГП в сфере организации проведения 

мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их 

лечению, защите населения от болезней, 

общих для человека и животных 

04 05 2802536     1 128,100 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 05 2802536 600   1 128,100 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09       32 400,000 

Дорожное хозяйство 04 09 3150000     32 400,000 

Дорожные фонды 04 09 3150600     32 400,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
04 09 3150600 200   32 400,000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
05         146 995,332 

Жилищное хозяйство 05 01       123 736,435 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов и переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда 

05 01 0460000     123 736,435 



Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов и переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет 

средств, поступивших от 

государственной корпорации - Фонда 

содействия реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

05 01 0469500     74 809,435 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда 

05 01 0469502     74 809,435 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 

05 01 0469502 400   74 809,435 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов и переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда за счет 

средств бюджетов 

05 01 0469600     48 927,000 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных 

домов  

05 01 0469601     48 927,000 

Иные бюджетные ассигнования 05 01 0469601 800   48 927,000 

Коммунальное хозяйство 05 02       600,000 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
05 02 5200000     600,000 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 

05 02 5201500     600,000 

Межбюджетные трансферты 05 02 5201500 500   600,000 

Благоустройство 05 03       21 983,297 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
05 03 5200000     7 864,736 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 

05 03 5201500     7 864,736 

Межбюджетные трансферты 05 03 5201500 500   7 864,736 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам МО на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

05 03 5210600     105,000 

Межбюджетные трансферты 05 03 5210600 500   105,000 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам МО на решение 

вопросов местного значения, 

осуществляемые с привлечением средств 

самообложения граждан 

05 03 9902514     14 013,561 

Межбюджетные трансферты 05 03 9902514 500   14 013,561 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 05       675,600 



Реализация государственных 

полномочий по осуществлению 

государственного контроля и надзора в 

области долевого строительства 

многоквартирных домов и (или) иных 

объектов недвижимости 

05 05 9902532     675,600 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

05 05 9902532 600   675,600 

Образование 07         1 553 182,305 

Дошкольное образование 07 01       499 010,253 

Детские дошкольные учреждения 07 01 4200000     303 982,843 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
07 01 4209900     303 982,843 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 4209900 600   303 982,843 

Реализация государственных 

полномочий на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

07 01 0212537     194 998,700 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 0212537 600   194 998,700 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов -ДДУ (учреждения доп. 

образования, подведомственные МО и Н 

РТ) 

07 01 9954362     28,710 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 01 9954362 600   28,710 

Общее образование 07 02       1 018 204,513 

Школы-детские сады, школы начальные, 

не-полные средние и средние 
07 02 4210000     316 328,604 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
07 02 4219900     316 328,604 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 4219900 600   316 328,604 

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми  
07 02 4230000     184 388,365 

Мероприятия, направленные на 

поддержку тренеров - преподавателей и 

спортсменов-инструкторов, работающих 

в учреждениях по внешкольной работе с 

детьми, за высокие результаты 

07 02 4234233     340,978 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 4234233 600   340,978 



Образовательные учреждения 

дополнительного образования детей 

туристско-краеведческой, эколого-

биологической, военно-патриотической, 

социально-педагогической, соц-

экономической, естественно-научной, 

технической и культурологической 

направлений  и многопрофильные 

образовательные учреждения 

дополнительного образования детей 

07 02 4239910     28 730,777 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 4239910 600   28 730,777 

Образовательные учреждения 

дополнительного образования детей 

художественно-эстетической 

направленности 

07 02 4239920     81 710,610 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 4239920 600   81 710,610 

Детско-юношеские спортивные школы 

(ДЮСШ, ДЮКПФ), 

специализированные детско-юношеские 

школы олимпийского резерва 

(СДЮСШОР), школы высшего 

спортивного мастерства (ШВСМ) 

07 02 4239930     73 606,000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 4239930 600   73 606,000 

Мероприятия в области образования 07 02 4360000     252,080 

Мероприятия в области образования 07 02 4360902     252,080 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 4360902 600   252,080 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов ДОП (учреждения доп. 

образования, подведомственные МО и Н 

РТ) 

07 02 9914362     8,678 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 9914362 600   8,678 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов -ШКОЛЫ (учреждения 

доп. образования, подведомственные 

МО и Н РТ) 

07 02 9944362     323,032 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 9944362 600   323,032 

Субсидия на выплату ежемесячной 

стимулирующей надбавки 

педагогическим работникам-молодым 

специалистам в учреждениях 

образования, перешедших на новую 

систему оплаты труда (Упр. молодежи) 

07 02 9934362     17,355 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
07 02 9934362 600   17,355 



некоммерческим организациям 

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях,  

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

07 02 0222528     516 886,400 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 02 0222528 600   516 886,400 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 
07 07       21 008,996 

Организационно-воспитательная работа 

с молодежью 
07 07 4310000     945,200 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
07 07 4310100     945,200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 07 4310100 200   945,200 

Проведение оздоровительной кампании 

детей 
07 07 4320000     20 063,796 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
07 07 4329900     20 063,796 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 07 4329900 600   20 063,796 

Другие вопросы в области образования 07 09       14 958,543 

Мероприятия в области образования  07 09 4360000     10 597,343 

Мероприятия в области образования 07 09 4360902     10 597,343 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

07 09 4360902 600   10 597,343 

Реализация государственных 

полномочий в области образования 
07 09 0222530     4 361,200 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  

07 09 0222530 100   3 769,800 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
07 09 0222530 200   591,400 

Культура, кинематография 08         136 088,982 

Культура 08 01       136 088,982 

Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных образований 
08 01 0835144     53,600 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 0835144 600   53,600 

Учреждения культуры и мероприятия в 

сфере культуры и кинематографии 
08 01 4400000     136 035,382 



Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 
08 01 4400100     9 921,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
08 01 4400100 200   6 894,093 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 4400100 600   3 026,907 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
08 01 4409900     78 891,004 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 4409900 600   78 891,004 

Музей и постоянные вывески 08 01 4410000     7 775,003 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
08 01 4419900     7 775,003 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 4419900 600   7 775,003 

Библиотеки 08 01 4420000     39 448,375 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
08 01 4429900     39 448,375 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

08 01 4429900 600   39 448,375 

Здравоохранение 09         2 041,000 
Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 
09 07       2 041,000 

Государственная программа «Развитие 

здравоохранения Республики Татарстан 

до 2020 года» 

09 07 0100000     2 041,000 

Подпрограмма «Профилактика 

заболеваний и формирование здорового 

образа жизни.  Развитие первичной 

медико-санитарной помощи» 

09 07 0110000     2 041,000 

Реализация государственных 

полномочий по организации 

осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции, дезинсекции и 

дератизации, санитарно-

противоэпидемических  

(профилактических) мероприятий, 

проводимых с применением 

лабораторных методов исследования, в 

очагах  инфекционных заболеваний, а 

также на территориях и в помещениях, 

где имеются и сохраняются условия для 

возникновения или распространения 

инфекционных заболеваний 

09 07 0110211     2 041,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
09 07 0110211 200   2 041,000 

Социальная политика 10         53 165,450 

Пенсионное обеспечение 10 01       1 786,100 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 
10 01 4910000     1 786,100 

Доплаты к пенсиям государственных 

служащих Республики Татарстан 
10 01 4910100     1 786,100 



Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 01 4910100 300   1 786,100 

Социальное обеспечение населения 10 03       20 010,550 

Социальная помощь 10 03 5050000     18 172,300 

Оказание других видов социальной 

помощи 
10 03 5058500     18 172,300 

Оказание других видов социальной 

помощи 
10 03 5058501     18 172,300 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 03 5058501 600   18 172,300 

Реализация государственных функций в 

области социальной политики 
10 03 5140000     1 538,250 

Мероприятия в области социальной 

политики 
10 03 5140541     1 538,250 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
10 03 5140541 200   135,000 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
10 03 5140541 300   464,000 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 03 5140100 600   939,250 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных расходов, 

возникших в результате решений, 

принятых органами власти другого 

уровня 

10 03 9902515     300,000 

Межбюджетные трансферты 10 03 9902515 500   300,000 

Охрана семьи и детства 10 04       31 368,800 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
10 04 5200000     31 368,800 

Компенсация за присмотр и уход за 

ребенком в образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования 

10 04 5201000     31 368,800 

Предоставление мер социальной 

поддержки гражданам, имеющим детей, 

посещающих образовательные 

организации, реализующие 

образовательную программу 

дошкольного образования, 

10 04 5201010     31 368,800 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

10 04 5201010 600   31 368,800 

Физическая культура и спорт  11         11 213,073 

Физическая культура 11 01       9 896,673 

Центры спортивной подготовки 

(сборные команды) 
11 01 4820000     9 896,673 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям, иным 

некоммерческим организациям 

11 01 4829900     9 896,673 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 01 4829900 600   9 896,673 

Массовый спорт 11 02       1 316,400 



Физкультурно-оздоровительная работа и 

спортивные мероприятия 
11 02 5120000     1 316,400 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта 
11 02 5121287     1 316,400 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
11 02 5121287 200   1 316,400 

Межбюджетные трансферты 

общего характера бюджетам 

муниципальных образований 

14         50 198,317 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных 

образований 

14 01       50 198,317 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из районного 

фонда финансовой поддержки поселений 

14 01 5160130     42 368,117 

Межбюджетные трансферты 14 01 5160130 500   42 368,117 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности за счёт субсидии 

бюджетам муниципальных районов на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности и предоставление иных 

межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений, входящих в состав 

муниципального района 

14 01 5168004     728,900 

Межбюджетные трансферты 14 01 5168004 500   728,900 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности за счёт субвенции 

бюджетам муниципальных районов на 

реализацию государственных 

полномочий по расчёту и 

предоставлению дотаций поселениям из 

регионального фонда финансовой 

поддержки поселений 

14 01 5168006     7 101,300 

Межбюджетные трансферты 14 01 5168006 500   7 101,300 

              
500* - РАСХОДЫ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖЕДЕНИЙ 

ЗА СЧЕТ  ДОХОДОВ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

            

              

Всего расходов           2 142 969,281»; 

1.15 приложение №14 «Ведомственная структура расходов бюджета 

Зеленодольского муниципального района  на 2015 год» изложить в следующей 

редакции: 

 

 
 

«Приложение № 14 

   

  

к Решению Совета 

Зеленодольского 

 

  

муниципального района "О бюджете 

  

Зеленодольского муниципального 

 

  

района на 2015 год  

   

  

и на плановый период 2016 и 2017 годов" 

  от   15 декабря 2014 года, № 470  

  
 

     



Ведомственная структура расходов бюджета Зеленодольского муниципального района  

на 2015 год 

  
       

Наименование Вед Рз ПР ЦСР ВР ДКР 
Сумма 

(тыс.руб.) 

Совет Зеленодольского 

муниципального района 
801           18 752,556 

Общегосударственные вопросы 801 01         18 752,556 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

801 01 02       1 918,964 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

801 01 02 0020000     1 918,964 

Глава муниципального образования 801 01 02 0020300     1 918,964 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

801 01 02 0020300 100   1 918,964 

в том числе выплата премии по 

итогам работы за первый  квартал 

2015 года 

801 01 02 0020300 100  280,404 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

801 01 03       14 070,140 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  
801 01 03 0020000     14 070,140 

Центральный аппарат 801 01 03 0020400     14 070,140 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

801 01 03 0020400 100   8 233,570 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

801 01 03 0020400 200   5 740,170 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 03 0020400 800   96,400 

Другие общегосударственные 

вопросы  
801 01 13       47,852 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 

801 01 13 0020000     47,852 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
801 01 13 0029500     47,852 



Иные бюджетные ассигнования 801 01 13 0029500 800   47,852 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
801 01 07       2 715,600 

Проведение выборов и референдумов 801 01 07 0200000     2 715,600 

Проведение муниципальных выборов 801 01 07 0200003     2 715,600 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 07 0200003 800   2 715,600 

Исполнительный комитет 

Зеленодольского 

муниципального района  

802           251 397,391 

Общегосударственные вопросы 802 01         66 742,813 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

802 01 04       20 758,800 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
802 01 04 0020000     20 216,200 

Центральный аппарат 802 01 04 0020400     20 216,200 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

802 01 04 0020400 100   12 556,003 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

802 01 04 0020400 200   7 543,677 

Иные бюджетные ассигнования 802 01 04 0020400 800   116,520 

Реализация государственных 

полномочий по методическому и 

информационно- технологическому 

обеспечению образовательной 

деятельности 

802 01 04 0222530     271,300 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

802 01 04 0222530 100   232,500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

802 01 04 0222530 200   38,800 

Реализация государственных 

полномочий в области молодежной 

политики 

802 01 04 9902524     271,300 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

802 01 04 9902524 100   232,500 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

802 01 04 9902524 200   38,800 

Резервные фонды 802 01 11       3 000,000 

Резервные фонды  802 01 11 0700000     3 000,000 

Резервные фонды местных 

администраций 
802 01 11 0700500     3 000,000 

Иные бюджетные ассигнования 802 01 11 0700500 800   3 000,000 

Другие общегосударственные 

вопросы 
802 01 13       42 984,014 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
802 01 13 9905930     5 204,750 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

802 01 13 9905930 100   1 741,072 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

802 01 13 9905930 200   3 463,678 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
802 01 13 0020000     2 559,368 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
802 01 13 0029500     222,892 

Иные бюджетные ассигнования 802 01 13 0029500 800   222,892 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
802 01 13 0029900     2 336,476 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

802 01 13 0029900 100   1 759,692 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

802 01 13 0029900 200   573,506 

Иные бюджетные ассигнования 802 01 13 0029900 800   3,278 

Иные МБТ на фин. обеспечение мер-

й по временному социально-

бытовому обустройству лиц, 

вынужденно покинувших тер. 

Украины и находящихся в пунктах 

врем. размещения, по иным 

непрограммным мер-м в рамках 

непрограммного направления 

деятельности "Реализация функций 

иных федеральных органов гос. 

власти" 

802 01 13 0315224     5 096,000 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 

802 01 13 0315224 630   5 096,000 



Реализация государственных 

функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

802 01 13 0920000     24 525,930 

Выполнение других обязательств 

государства 
802 01 13 0920300     24 525,930 

Прочие выплаты по обязательствам 

государства 
802 01 13 0920305     24 525,930 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

802 01 13 0920305 600   24 525,930 

Мероприятия, направленные на 

развитие системы территориального 

общественного самоуправления 

Республики Татарстан 

802 01 13 1112518     1 560,000 

Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) 

учреждений) 

802 01 13 1112518 630   1 560,000 

Учреждения культуры и мероприятия 

в сфере культуры и кинематографии 
802 01 13 4400000     1 418,076 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
802 01 13 4409901     1 418,076 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

802 01 13 4409901 100   887,680 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

802 01 13 4409901 200   530,396 

Мероприятия, направленные на 

развитие системы территориального 

общественного самоуправления 

Республики Татарстан 

802 01 13 9902518     35,000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

802 01 13 9902518 600   35,000 

Реализация государственных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности комиссий 

по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 

802 01 13 9902526     839,500 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

802 01 13 9902526 100   747,200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

802 01 13 9902526 200   92,300 



Реализация государственных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности 

административных комиссий 

802 01 13 9902527     268,800 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

802 01 13 9902527 100   259,500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

802 01 13 9902527 200   9,300 

Реализация государственных 

полномочий по организации и 

осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству 

802 01 13 0352533     1 319,500 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

802 01 13 0352533 100   1 147,200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

802 01 13 0352533 200   172,300 

Реализация государственных 

полномочий в области архивного дела 
802 01 13 9902534     156,700 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

802 01 13 9902534 200   156,700 

Реализация государственных 

полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

802 01 13 9902535     0,390 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

802 01 13 9902535 100   0,390 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность  
802 03         8 205,286 

Защита населения и территории от  

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, 

гражданская оборона  

802 03 09       8 205,286 

Воинские формирования (органы, 

подразделения) 
802 03 09 2020000     8 111,531 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности  

802 03 09 2026700     8 111,531 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
802 03 09 2026700 600   8 111,531 



учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

Мероприятия по предупреждению и 

ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий 

802 03 09 2180000     93,755 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера 

802 03 09 2180100     93,755 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

802 03 09 2180100 600   93,755 

Национальная экономика 802 04         33 528,100 

Сельское хозяйство и рыболовство 802 04 05       1 128,100 

РГП в сфере организации проведения 

мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных, их 

лечению, защите населения от 

болезней, общих для человека и 

животных 

802 04 05 2802536     1 128,100 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

802 04 05 2802536 600   1 128,100 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 
802 04 09       32 400,000 

Дорожное хозяйство 802 04 09 3150000     32 400,000 

Дорожные фонды 802 04 09 3150600     32 400,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

802 04 09 3150600 200   32 400,000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 802 05         124 412,035 

Жилищное хозяйство 802 05 01       123 736,435 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов и 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда 

802 05 01 0460000     123 736,435 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов и 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств, 

поступивших от государственной 

корпорации - Фонда содействия 

реформированию жилищно-

коммунального хозяйства 

802 05 01 0469500     74 809,435 

Обеспечение мероприятий по 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда 

802 05 01 0469502     74 809,435 

Капитальные вложения в объекты 

недвижимого имущества 

государственной (муниципальной) 

собственности 

802 05 01 0469502 400   74 809,435 



Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов и 

переселению граждан из аварийного 

жилищного фонда за счет средств 

бюджетов 

802 05 01 0469600     48 927,000 

Обеспечение мероприятий по 

капитальному ремонту 

многоквартирных домов  

802 05 01 0469601     48 927,000 

Иные бюджетные ассигнования 802 05 01 0469601 800   48 927,000 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
802 05 05       675,600 

Реализация государственных 

полномочий по осуществлению 

государственного контроля и надзора 

в области долевого строительства 

многоквартирных домов и (или) иных 

объектов недвижимости 

802 05 05 9902532     675,600 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

802 05 05 9902532 600   675,600 

Образование 802 07         4 695,400 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 
802 07 07       0,200 

Организационно-воспитательная 

работа с молодежью 
802 07 07 4310000     0,200 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
802 07 07 4310100     0,200 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

802 07 07 4310100 200   0,200 

Другие вопросы в области 

образования 
802 07 09       4 695,200 

Мероприятия в области образования  802 07 09 4360000     334,000 

Проведение мероприятий  802 07 09 4360902     334,000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

802 07 09 4360902 600   334,000 

Реализация государственных 

полномочий по методическому и 

информационно- технологическому 

обеспечению образовательной 

деятельности 

802 07 09 0222530     4 361,200 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

802 07 09 0222530 100   3 769,800 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

802 07 09 0222530 200   591,400 

Культура, кинематография 802 08         7 216,388 

Культура 802 08 01       7 216,388 



Учреждения культуры и мероприятия 

в сфере культуры и кинематографии 
802 08 01 4400000     7 216,388 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 
802 08 01 4400100     7 216,388 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

802 08 01 4400100 200   6 894,093 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

802 08 01 4400100 600   322,295 

Здравоохранение 802 09         2 041,000 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 
802 09 07       2 041,000 

Государственная программа 

«Развитие здравоохранения 

Республики Татарстан до 2020 года» 

802 09 07 0100000     2 041,000 

Подпрограмма «Профилактика 

заболеваний и формирование 

здорового образа жизни.  Развитие 

первичной медико-санитарной 

помощи» 

802 09 07 0110000     2 041,000 

Реализация государственных 

полномочий по организации 

осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции, 

дезинсекции и дератизации, 

санитарно-противоэпидемических  

(профилактических) мероприятий, 

проводимых с применением 

лабораторных методов исследования, 

в очагах  инфекционных заболеваний, 

а также на территориях и в 

помещениях, где имеются и 

сохраняются условия для 

возникновения или распространения 

инфекционных заболеваний 

802 09 07 0110211     2 041,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

802 09 07 0110211 200   2 041,000 

Социальная политика 802 10         2 385,100 

Пенсионное обеспечение 802 10 01       1 786,100 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 
802 10 01 4910000     1 786,100 

Доплаты к пенсиям государственных 

служащих Республики Татарстан 
802 10 01 4910100     1 786,100 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
802 10 01 4910100 300   1 786,100 

Социальное обеспечение населения 802 10 03       599,000 

Реализация государственных 

функций в области социальной 

политики 

802 10 03 5140000     599,000 

Мероприятия в области социальной 

политики 
802 10 03 5140541     599,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

802 10 03 5140541 200   135,000 



Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
802 10 03 5140541 300   464,000 

  802         500* 2 171,268 

Общегосударственные вопросы 802 01       500* 2 171,268 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

802 01 04     500* 1 646,298 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
802 01 04 0020000   500* 1 646,298 

Центральный аппарат 802 01 04 0020400   500* 1 646,298 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

802 01 04 0020400 200 500* 1 646,298 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
802 01 13 0020000   500* 524,970 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
802 01 13 0029900   500* 524,970 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

802 01 13 0029900 100 500* 356,980 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

802 01 13 0029900 200 500* 167,990 

Муниципальное  учреждение 

«Палата имущественных и 

земельных отношений 

Зеленодольского 

муниципального района» 

803           6 205,836 

Общегосударственные вопросы 803 01         6 205,836 

Другие общегосударственные 

вопросы 
803 01 13       6 205,836 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
803 01 13 0020000     6 205,836 

Центральный аппарат 803 01 13 0020400     6 178,536 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

803 01 13 0020400 100   4 477,943 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

803 01 13 0020400 200   1 691,863 

Иные бюджетные ассигнования 803 01 13 0020400 800   8,730 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
803 01 13 0029500     27,300 



Иные бюджетные ассигнования 803 01 13 0029500 800   27,300 

Муниципальное  учреждение 

«Контрольно-счётная палата 

Зеленодольского 

муниципального района» 

804           2 709,240 

Общегосударственные вопросы 804 01         2 709,240 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

804 01 06       2 709,240 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
804 01 06 0020000     2 709,240 

Центральный аппарат 804 01 06 0020400     2 709,240 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

804 01 06 0020400 100   2 011,845 

в том числе выплата премии 

Председателю по итогам работы за 

первый  квартал 2015 года 

804 01 06 0020400 100  116,953 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

804 01 06 0020400 200   681,205 

Иные бюджетные ассигнования 804 01 06 0020400 800   16,190 

Финансово-бюджетная палата 

Зеленодольского 

муниципального района 

805           87 147,939 

Общегосударственные вопросы 805 01         10 681,125 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

805 01 02       1 013,900 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
805 01 02 5200000     1 013,900 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

805 01 02 5201500     1 013,900 

Межбюджетные трансферты 805 01 02 5201500 500   1 013,900 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

805 01 04       373,525 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
805 01 04 5200000     373,525 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

805 01 04 5201500     373,525 



другого уровня 

Межбюджетные трансферты 805 01 04 5201500 500   373,525 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

805 01 06       8 915,654 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
805 01 06 0020000     8 915,654 

Центральный аппарат 805 01 06 0020400     8 915,654 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

805 01 06 0020400 100   6 925,024 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

805 01 06 0020400 200   1 984,005 

Иные бюджетные ассигнования 805 01 06 0020400 800   6,625 

Другие общегосударственные 

вопросы 
805 01 13       378,046 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций  
805 01 13 0020000     7,796 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 
805 01 13 0029500     7,796 

Иные бюджетные ассигнования 805 01 13 0029500 800   7,796 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 
805 01 13 0015119     370,250 

Межбюджетные трансферты 805 01 13 0015119 500   370,250 

Национальная оборона 805 02         3 385,200 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
805 02 03       3 385,200 

Непрограммные направления 

расходов 
805 02 03 9900000     3 385,200 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

805 02 03 9905118     3 385,200 

Межбюджетные трансферты 805 02 03 9905118 500   3 385,200 

Жилищно-коммунальное хозяйство 805 05         22 583,297 

Коммунальное хозяйство 805 05 02       600,000 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
805 05 02 5200000     600,000 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

805 05 02 5201500     600,000 

Межбюджетные трансферты 805 05 02 5201500 500   600,000 

Благоустройство 805 05 03       21 983,297 

Иные безвозмездные и безвозвратные 805 05 03 5200000     7 864,736 



перечисления 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

805 05 03 5201500     7 864,736 

Межбюджетные трансферты 805 05 03 5201500 500   7 864,736 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам МО на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

805 05 03 5210600     105,000 

Межбюджетные трансферты 805 05 03 5210600 500   105,000 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам МО на 

решение вопросов местного значения, 

осуществляемые с привлечением 

средств самообложения граждан 

805 05 03 9902514     14 013,561 

Межбюджетные трансферты 805 05 03 9902514 500   14 013,561 

Социальная политика 805 10         300,000 

Социальное обеспечение населения 805 10 03       300,000 

Средства, передаваемые для 

компенсации дополнительных 

расходов, возникших в результате 

решений, принятых органами власти 

другого уровня 

805 10 03 9902515     300,000 

Межбюджетные трансферты 805 10 03 9902515 500   300,000 

Межбюджетные трансферты общего 

характера бюджетам муниципальных 

образований 

805 14         50 198,317 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

805 14 01       50 198,317 

Выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из 

районного фонда финансовой 

поддержки поселений 

805 14 01 5160130     42 368,117 

Межбюджетные трансферты 805 14 01 5160130 500   42 368,117 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности за счёт субсидии 

бюджетам муниципальных районов 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности и предоставление 

иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений, входящих в 

состав муниципального района 

805 14 01 5168004     728,900 

Межбюджетные трансферты 805 14 01 5168004 500   728,900 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности за счёт субвенции 

бюджетам муниципальных районов 

на реализацию государственных 

полномочий по расчёту и 

предоставлению дотаций поселениям 

из регионального фонда финансовой 

поддержки поселений 

805 14 01 5168006     7 101,300 



Межбюджетные трансферты 805 14 01 5168006 500   7 101,300 

МКУ "Административно-

техническая инспекция 

Зеленодольского 

муниципального района" 

809           2 340,807 

Общегосударственные вопросы 809 01         2 340,807 

Другие общегосударственные 

вопросы 
809 01 13       2 340,807 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
809 01 13 0020000     2 340,807 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

809 01 13 0029900 100   1 202,035 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

809 01 13 0029900 200   1 128,708 

Иные бюджетные ассигнования 809 01 13 0029900 800   10,064 

МКУ "Департамент 

жилищной политики ЗМР" 
810           4 548,730 

Общегосударственные вопросы 810 01         4 548,730 

Другие общегосударственные 

вопросы 
810 01 13       4 548,730 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
810 01 13 0020000     4 548,730 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

810 01 13 0029900 100   3 483,599 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

810 01 13 0029900 200   1 056,067 

Иные бюджетные ассигнования 810 01 13 0029900 800   9,064 

МКУ "Финансово-

экономическая служба  

Зеленодольского 

муниципального района РТ" 

823           1 769 866,782 

Общегосударственные вопросы 823 01         30 813,860 

Другие общегосударственные 

вопросы 
823 01 13       30 813,860 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 
823 01 13 0020000     30 813,860 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

823 01 13 0029900 100   25 454,428 



внебюджетными фондами  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

823 01 13 0029900 200   5 068,708 

Иные бюджетные ассигнования 823 01 13 0029900 800   290,724 

Образование 823 07         1 548 486,905 

Дошкольное образование 823 07 01       499 010,253 

Детские дошкольные учреждения 823 07 01 4200000     303 982,843 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
823 07 01 4209900     303 982,843 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 07 01 4209900 600   303 982,843 

Реализация государственных 

полномочий на обеспечение 

государственных гарантий 

реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 

823 07 01 0212537     194 998,700 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 07 01 0212537 600   194 998,700 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов -ДДУ (учреждения доп. 

образования, подведомственные МО 

и Н РТ) 

823 07 01 9954362     28,710 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 07 01 9954362 600   28,710 

Общее образование 823 07 02       1 018 204,513 

Школы-детские сады, школы 

начальные, не-полные средние и 

средние 

823 07 02 4210000     316 328,604 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
823 07 02 4219900     316 328,604 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 07 02 4219900 600   316 328,604 

Учреждения по внешкольной работе с 

детьми  
823 07 02 4230000     184 388,365 

Мероприятия, направленные на 

поддержку тренеров -преподавателей 

и спортсменов-инструкторов, 

работающих в учреждениях по 

внешкольной работе с детьми, за 

823 07 02 4234233     340,978 



высокие результаты 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 07 02 4234233 600   340,978 

Образовательные учреждения 

дополнительного образования детей 

туристско-краеведческой, эколого-

биологической, военно-

патриотической, социально-

педагогической, соц-экономической, 

естественно-научной, технической и 

культурологической направлений  и 

многопрофильные образовательные 

учреждения дополнительного 

образования детей 

823 07 02 4239910     28 730,777 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 07 02 4239910 600   28 730,777 

Образовательные учреждения 

дополнительного образования детей 

художественно-эстетической 

направленности 

823 07 02 4239920     81 710,610 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 07 02 4239920 600   81 710,610 

Детско-юношеские спортивные 

школы (ДЮСШ, ДЮКПФ), 

специализированные детско-

юношеские школы олимпийского 

резерва (СДЮСШОР), школы 

высшего спортивного мастерства 

(ШВСМ) 

823 07 02 4239930     73 606,000 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 07 02 4239930 600   73 606,000 

Мероприятия в области образования 823 07 02 4360000     252,080 

Мероприятия в области образования 823 07 02 4360902     252,080 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 07 02 4360902 600   252,080 

Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов ДОП (учреждения доп. 

образования, подведомственные МО 

и Н РТ) 

823 07 02 9914362     8,678 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 07 02 9914362 600   8,678 



Мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов -ШКОЛЫ (учреждения 

доп. образования, подведомственные 

МО и Н РТ) 

823 07 02 9944362     323,032 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 07 02 9944362 600   323,032 

Субсидия на выплату ежемесячной 

стимулирующей надбавки 

педагогическим работникам-молодым 

специалистам в учреждениях 

образования, перешедших на новую 

систему оплаты труда (Упр. 

молодежи) 

823 07 02 9934362     17,355 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 07 02 9934362 600   17,355 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного 

общего, среднего общего образования 

в муниципальных 

общеобразовательных организациях,  

обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 

823 07 02 0222528     516 886,400 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 07 02 0222528 600   516 886,400 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 
823 07 07       21 008,796 

Организационно-воспитательная 

работа с молодежью 
823 07 07 4310000     945,000 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи 
823 07 07 4310100     945,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

823 07 07 4310100 200   945,000 

Проведение оздоровительной 

кампании детей 
823 07 07 4320000     20 063,796 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
823 07 07 4329900     20 063,796 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 07 07 4329900 600   20 063,796 

Другие вопросы в области 

образования 
823 07 09       10 263,343 

Мероприятия в области образования  823 07 09 4360000     10 263,343 

Мероприятия в области образования 823 07 09 4360902     10 263,343 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 
823 07 09 4360902 600   10 263,343 



учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

Культура, кинематография 823 08         128 872,594 

Культура 823 08 01       128 872,594 

Комплектование книжных фондов 

библиотек муниципальных 

образований 

823 08 01 0835144     53,600 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 08 01 0835144 600   53,600 

Учреждения культуры и мероприятия 

в сфере культуры и кинематографии 
823 08 01 4400000     81 595,616 

Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 
823 08 01 4400100     2 704,612 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 08 01 4400100 600   2 704,612 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
823 08 01 4409900     78 891,004 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 08 01 4409900 600   78 891,004 

Музей и постоянные вывески 823 08 01 4410000     7 775,003 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
823 08 01 4419900     7 775,003 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 08 01 4419900 600   7 775,003 

Библиотеки 823 08 01 4420000     39 448,375 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 
823 08 01 4429900     39 448,375 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 08 01 4429900 600   39 448,375 

Социальная политика 823 10         50 480,350 

Социальное обеспечение населения 823 10 03       19 111,550 

Социальная помощь 823 10 03 5050000     18 172,300 

Оказание других видов социальной 

помощи 
823 10 03 5058500     18 172,300 

Оказание других видов социальной 

помощи 
823 10 03 5058501     18 172,300 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 10 03 5058501 600   18 172,300 

Реализация государственных 

функций в области социальной 

политики 

823 10 03 5140000     939,250 

Мероприятия в области социальной 

политики 
823 10 03 5140541     939,250 



Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 10 03 5140541 600   939,250 

Охрана семьи и детства 823 10 04       31 368,800 

Иные безвозмездные и безвозвратные 

перечисления 
823 10 04 5200000     31 368,800 

Компенсация за присмотр и уход за 

ребенком в образовательных 

организациях, реализующих 

образовательную программу 

дошкольного образования 

823 10 04 5201000     31 368,800 

Предоставление мер социальной 

поддержки гражданам, имеющим 

детей, посещающих образовательные 

организации, реализующие 

образовательную программу 

дошкольного образования, 

823 10 04 5201010     31 368,800 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 10 04 5201010 600   31 368,800 

Физическая культура и спорт  823 11         11 213,073 

Физическая культура 823 11 01       9 896,673 

Центры спортивной подготовки 

(сборные команды) 
823 11 01 4820000     9 896,673 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям, иным некоммерческим 

организациям 

823 11 01 4829900     9 896,673 

Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным 

учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

823 11 01 4829900 600   9 896,673 

Массовый спорт 823 11 02       1 316,400 

Физкультурно-оздоровительная 

работа и спортивные мероприятия 
823 11 02 5120000     1 316,400 

Мероприятия в области физической 

культуры и спорта 
823 11 02 5121287     1 316,400 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

823 11 02 5121287 200   1 316,400 

                

500* - РАСХОДЫ КАЗЕННЫХ 

УЧРЕЖЕДЕНИЙ ЗА СЧЕТ  ДОХОДОВ ОТ 

ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

              

                

Всего расходов             2 142 969,281»; 

1.16 приложение №18 «Дотация бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности  на 2015 год» изложить в следующей редакции: 

 

 

«Приложение №18 

 

 

к Решению Совета Зеленодольского 

 

муниципального района "О бюджете 

 

Зеленодольского муниципального 



 

района на 2015 год  

 

и на плановый период 2016 и 2017 годов" 

 

от   15 декабря 2014 года, № 470 

   

Дотация 

бюджетам поселений  на выравнивание бюджетной обеспеченности 

на 2015 год 

  (тыс. рублей) 

Наименование поселения Всего 

в том числе 

за счёт субвенций на реализацию 

государственных полномочий по 

расчету и предоставлению 

дотаций поселениям из 

регионального фонда 

финансовой поддержки 

поселений 

Айшинское СП 180,598 180,598 

Новопольское СП 37,963 37,963 

Октябрьское СП 136,447 136,447 

Б.Ключинское СП 1 970,295 90,672 

Б.Кургузинское СП 2 152,757 50,646 

Б.Якинское СП 2 442,139 44,809 

Бишнинское СП 1 763,485 31,424 

Раифское СП 458,995 86,371 

Б.Ширданское СП 1 528,343 19,662 

Акзигитовское СП 1 878,155 35,988 

Б.Ачасырское СП 1 494,055 31,950 

Утяшкинское СП 1 447,043 15,931 

Р.Азелеевское СП 2 118,719 18,608 

Кугушевское СП 1 843,051 24,489 

Нурлатское СП 3 098,647 144,874 

Молвинское СП 420,596 34,715 

Н.Ураспугинское СП 1 708,942 16,985 

Кугеевское СП 1 750,770 22,690 

М.Акиловское СП 2 010,786 39,938 

Свияжское СП 4 618,266 11,894 

Осиновское СП 551,846 551,846 

Итого по сельским поселениям 33 611,898 1 628,500 

пгт Васильево 8 410,346 759,270 

пгт Нижние Вязовые 3 869,740 407,197 

город Зеленодольск 4 306,333 4 306,333 

Итого по городским 

поселениям 16 586,419 5 472,800 

ВСЕГО 50 198,317 7 101,300»; 

1.17 приложение №26 «Межбюджетные трансферты бюджетам поселений 

на осуществление части полномочий в области использования автомобильных 

дорог и осуществлению дорожной деятельности  на 2015 год» изложить в 

следующей редакции: 

 

 

«Приложение №26 



 

к Решению Совета Зеленодольского 

 

муниципального района "О бюджете 

 

Зеленодольского муниципального 

 

района на 2015 год  

 

и на плановый период 2016 и 2017 годов" 

 от   15 декабря 2014 года, № 470 

  

  

Межбюджетные трансферты 

 бюджетам поселений на осуществление части полномочий в области использования 

автомобильных дорог и осуществлению дорожной деятельности 

на 2015 год 

  

 (тыс. рублей) 

Наименование поселения 
Сумма 

Айшинское  СП 5,000  

Акзигитовское  СП 5,000  

Бишнинское  СП 5,000  

Б.Ачасырское  СП 5,000  

Б.Ключинское  СП 5,000  

Б.Кургузинское  СП 5,000  

Б.Ширданское  СП 5,000  

Б.Якинское  СП 5,000  

Кугеевское СП 5,000  

Кугушевское  СП 5,000  

М.Акиловское  СП 5,000  

Молвинское  СП 5,000  

Н.Ураспугинское  СП 5,000  

Новопольское  СП 5,000  

Нурлатское  СП 5,000  

Октябрьское  СП 5,000  

Осиновское  СП 5,000  

Раифское  СП 5,000  

Р.Азелеевское  СП 5,000  

Свияжское  СП 5,000  

Утяшкинское СП 5,000  

Итого 105,000»; 

 

 

1.18 приложение №27 «Межбюджетные трансферты  бюджетам поселений 

на решение вопросов местного значения, осуществляемых с привлечением 

средств самообложения граждан на 2015 год» изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение №27 

 

к Решению Совета Зеленодольского 

 

муниципального района "О бюджете 



 

Зеленодольского муниципального 

 

района на 2015 год  

 

и на плановый период 2016 и 2017 годов" 

 от   15 декабря 2014 года, № 470 

  

  

Межбюджетные трансферты 

 бюджетам поселений на решение вопросов местного значения, осуществляемых с 

привлечением средств самообложения граждан  

на 2015 год 

  

 (тыс. рублей) 

Наименование поселения 
Сумма 

Айшинское СП 1 086,400  

Акзигитовское СП 672,141  

Бишнинское СП 178,400  

Большеачасырское СП 245,200  

Большеключинское СП 516,400  

Большекургузинское СП 366,400  

Большеширданское СП 128,400  

Большеякинское СП 616,000  

Кугеевское СП 261,600  

Кугушевское СП 325,600  

М.Акиловское СП 516,800  

Молвинское СП 525,600  

Нижнеураспугинское СП 386,400  

Нурлатское СП 705,620  

Новопольское СП 202,800  

Октябрьское СП 366,800  

Осиновское СП 2 578,400  

Раифское СП 791,000  

Русско-Азелеевское СП 252,000  

Свияжское СП 38,400  

Утяшкинское СП 220,000  

пгт Васильево 2 256,800  

пгт Нижние Вязовые 776,400  

Итого 14 013,561»; 

 

1.19 приложение №28 «Межбюджетные трансферты  на предоставление 

грантов сельским поселениям  в соответствии с Постановлением Кабинета 

Министров Республики Татарстан от 29.08.2013 г. №614 «О грантах сельским 

поселениям Республики Татарстан» на 2015 год» изложить в следующей 

редакции: 

 

 

«Приложение №28 



 

к Решению Совета Зеленодольского 

 

муниципального района "О бюджете 

 

Зеленодольского муниципального 

 

района на 2015 год  

 

и на плановый период 2016 и 2017 годов" 

 от   15 декабря 2014 года, № 470 

  

Межбюджетные трансферты 

 на предоставление грантов сельским поселениям  в соответствии с 

Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 29.08.2013 г. №614 

«О грантах сельским поселениям Республики Татарстан» 

на 2015 год 

  

 (тыс. рублей) 

Наименование поселения 
Сумма 

Кугеевское СП 1 000,000  

Раифское СП 1 000,000  

Утяшкинское СП 1 000,000  

Итого 3 000,000»; 

 

1.20 приложение №29 «Иные межбюджетные трансферты, имеющие 

целевое назначение, бюджетам поселений на 2015 год» изложить в следующей 

редакции: 

 

 

«Приложение №29 

 

к Решению Совета Зеленодольского 

 

муниципального района "О бюджете 

 

Зеленодольского муниципального 

 

района на 2015 год  

 

и на плановый период 2016 и 2017 годов" 

 от   15 декабря 2014 года, № 470 

  
 

Иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, 

бюджетам поселений на 2015 год 

 

   
Наименование поселения  

Сумма               

(тыс. руб.) 

Целевое назначение межбюджетных 

трансфертов 

город Зеленодольск 464,736 

Для транспортировки и демилитаризации 

танка Т-80, в связи с проведением 

мероприятий, связанных с празднованием 70-

ой годовщины Дня Победы  

Раифское СП 289,025 На оплату внештатных сотрудников 

ИТОГО 753,762»;   



1.21 приложение №30 «Межбюджетные трансферты  бюджетам поселений 

на премирование глав городских и сельских поселений, руководителей 

исполнительных комитетов муниципальных образований, являющихся  

административными центрами муниципальных районов и поселками городского 

типа на 2015 год» изложить в следующей редакции: 

 

  

«Приложение № 30 

 

  

к Решению Совета Зеленодольского 

  

муниципального района "О бюджете 

  

Зеленодольского муниципального 

  

района на 2015 год  

 

  

и на плановый период 2016 и 2017 годов" 

  от   15 декабря 2014 года, № 470 

    

    

Межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений на премирование глав городских и сельских поселений, 

руководителей исполнительных комитетов муниципальных образований, 

являющихся  административными центрами муниципальных районов и 

поселками городского типа 

на 2015 год 

    

   (тыс. рублей) 

Наименование 

поселения 

Сумма 

Всего 

в том числе 

Главы городских и 

сельских поселений 

Руководители 

Исполнительных комитетов 

МО, являющихся 

административными 

центрами муниципальных 

районов и поселками 

городского типа  

Акзигитовское СП 40,324 40,324   

Айшинское СП 46,068 46,068   

Бишнинское СП 40,313 40,313   

Б.Ширданское СП 58,488 58,488   

Б.Ключинское СП 46,068 46,068   

Б.Ачасырское СП 40,324 40,324   

Б.Якинское СП 40,320 40,320   

Б.Кургузинское СП  40,320 40,320   

Кугеевское СП 40,320 40,320   

Кугушевское СП 40,324 40,324   

М.Акиловское СП 58,492 58,492   

Молвинское СП 40,313 40,313   

Н.Ураспугинское СП 40,324 40,324   

Новопольское СП 40,317 40,317   

Нурлатское СП 46,068 46,068   

Октябрьское СП 46,068 46,068   

Осиновское СП 63,421 63,421   



Р.Азелеевское СП 40,320 40,320   

Раифское СП 61,647 61,647   

Свияжское СП 40,317 40,317   

Утяшкинское СП 40,317 40,317   

п.г.т. Н.Вязовые 20,731 
 

20,731 

п.г.т. Васильево 88,767 63,425 25,342 

город Зеленодольск 38,427 
 

38,427 

ИТОГО 1 098,400 1 013,900 84,500». 

 

2. Разместить настоящее решение на «Официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на 

официальном сайте Зеленодольского муниципального района в составе Портала 

муниципальных образований Республики Татарстан 

(http://zelenodolsk.tatarstan.ru). 

 

 

 

 

Глава Зеленодольского 

муниципального района, 

председатель Совета           А.В. Тыгин 

 

 

 

 


